关于组织开展2013年度本科课堂教学优秀奖评选工作的通知

各学院：
为进一步激发广大教师的教学热情，切实抓好课堂教学质量，努力提升人才培养质量，经研究，决定组织开展2013年度本科课堂教学优秀奖评选工作。现将有关事项通知如下：
一、申报条件
申报教师应同时符合如下条件:
（一）普通文理工学院的专业课、专业基础课教师2013年度承担校本部全日制本科教学课程课时数达到120课时及以上；公共课（含公共选修课）及音乐、体育、美术学院的专业技能课教师2013年度承担校本部全日制本科教学课程课时数达到250课时及以上。
（二）普通文理工学院的专业课、专业基础课教师2013年度承担校本部全日制本科教学课程门数≥2门；公共课及音乐、体育、美术学院的专业技能课教师2013年度承担校本部全日制本科教学课程门数≥1门。
（三）2013年度学生终结性评教成绩居于所在学院前40%。
二、评选程序
（一）符合申报条件的教师如实填写《福建师范大学2013年度本科课堂教学优秀奖教师申报表》（见附件1），并提交给所在学院。
（二）各学院根据申报条件，严格审核申报教师的参评资格。
（三）学院在没有教师符合条件的情况下，允许在满足申报条件（一）和（三）的基础上择优推荐一名教师申报，特别注意推荐公共课和专业基础课的教师。
（四）2013年度被评为各级教学先进的教师在同等条件下优先推选。
（五）学院教学工作指导委员会根据实际需要，对本学院每位具备参评资格并提交申请的教师的课堂教学质量进行综合考评（学生评教占50%，同行评价占20%，学院教学工作委员会评价占30%）。
（六）各学院教学工作指导委员会将综合考评结果提交学院党政联席会议讨论，由学院党政联席会议研究决定本学院推荐人选，并在全院范围内予以公示。
（七）各学院根据最终推荐结果，认真填写《福建师范大学2013年度本科课堂教学优秀奖申报汇总表》（见附件2）。各学院送报人数不得超过本学院正式在编任课教师的6%，并于2014年5月30日前将申报表和汇总表（各1份）报送我处教学质量管理科（旗山校区校部办公大楼408—2室）进行审核，同时将电子版发送到jwczlglk@fjnu.edu.cn ，联系人：陈老师、何老师；电话：22867391。
（八）教务处在对各学院申报情况进行审核后，将组织对申报教师进行随堂听课，并将结果提交学校教学工作委员会。
（九）学校教学工作委员会召开专门评审委员会进行评选，按不超过全校在编任课教师的5%确定人选。评选结果将在全校范围内进行公示。经公示无异议后，报请校长办公会议研究决定。
（十）获奖教师需在学校教学录播教室举行一次公开课，公开课将全程录像（视频版权归学校所有），并上传至学校数字化课程网络平台，供全校师生观摩学习。
三、表彰奖励
对获得2013年度本科课堂教学优秀奖的教师，学校将颁发荣誉证书，并根据《福建师范大学教学科研业绩奖励津贴实施办法（修订）》（闽师科〔2012〕31号）有关规定给予相应奖励。
本科课堂教学优秀教师的评选、奖励工作是我校校内津贴改革的一项重要内容，也是我校提升课堂教学水平和人才培养质量的一个重要举措，各学院要高度重视，精心组织，坚持公开、公平、公正原则，确保评选工作顺利进行。
附件：1.福建师范大学2013年度本科课堂教学优秀奖教师申报表.doc
      2.[image: image1.png]

 HYPERLINK "http://jwc.fjnu.edu.cn/picture/article/10/e6/ff/f7a2d3d8442ab81d667fdb71dea6/bbd0273a-332c-49c4-b7de-44064fc4877b.doc" \t "_blank" 福建师范大学2013年度本科课堂教学优秀奖申报汇总表.doc
                                                                                        教务处
2014年4月30日